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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Verksamheten
Akobo Minerals är ett skandinaviskt guldprospekterings- och gruvföretag som innehar en prospekteringslicens som täcker 182 km² 
innefattande pågående gruvutveckling i Gambela-regionen och Dima Woreda, Etiopien. Företaget har etablerat sig som det ledande 
guldprospekteringsföretaget i Etiopien efter att ha bedrivit verksamhet på plats under drygt 13 år.

Akobo Minerals innehar en gruvlicens innefattande ett område om 16 km² och arbetar för att påbörja gruvdrift vid sitt mycket lovande
Segele-mål. Detta område har en antagen och indikerad mineraltillgång på 68 000 uns, med en världsledande guldhalt på 22,7 g/ton. 
Den guldmineraliserade zonen är fortfarande öppen på djupet och fortsätter att expandera, vilket kommer att ha en positiv inverkan på
såväl framtida resursuppskattningar som gruvans livslängd. Prospekteringslicensen omfattar många lovande 
prospekteringsresursbyggande utsikter både nära Segele och i det bredare licensområdet.

Akobo Minerals upprätthåller utmärkta relationer med alltifrån lokala samhällen till nationella myndigheter och bolaget sätter miljö, 
socialt ansvar och styrning (ESG) i centrum för verksamheten, vilket framgår av det planerade branschledande gemensamma 
värde-programmet. Akobo Minerals har byggt en stark lokal närvaro baserad på principerna om sund etik, transparens och 
kommunikation, och är redo att ta sig an nya möjligheter och satsningar när de uppstår. Företaget är unikt positionerat för att bli en 
betydande aktör i den framtida utvecklingen av Etiopiens mycket lovande gruvindustri. Akobo Minerals har en tydlig strategi som 
syftar till att bygga en portfölj av guldresurser genom genomslagning av prospektering och gruvdrift, samtidigt som man upprätthåller 
en slimmad affärsverksamhet. Företaget har sitt huvudkontor i Oslo och är noterat på Euronext Growth Oslo Exchange och Frankfurt 
Stock Exchange under kortnamnet AKOBO. För amerikanska investerare handlas Akobo Minerals AB (OTCQX: AKOBF) på 
OTCQX Best Market. Akobo Minerals uppfyller och följer alla delar av JORC-koden, 2012.

   

Bolagets säte är i Göteborg.

Flerårsjämförelse*, koncernen

Belopp i Flerårsjämförelse, koncern visas i 
KSEK

2023 2022 2021 2020 2019
Nettoomsättning 0 0 0 0 83
Res. efter finansiella poster -169 053 -54 264 -9 860 -10 971 -1 047
Soliditet (%) -50 14 92 88 82

Flerårsjämförelse*, moderbolaget

Belopp i Flerårsjämförelse, moderbolaget 
visas i KSEK

2023 2022 2021 2020 2019
Nettoomsättning 0 0 0 0 20
Res. efter finansiella poster -6 901 -416 25 371 -28 727 -1 054
Soliditet (%) 69 63 98 84 83

*Definitioner av nyckeltal, se noter

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Under 2023 uppnådde Akobo Minerals betydande milstolpar inom prospektering, gruvdrift, ESG och finansiering.

Prospektering och Gruvdrift
Företaget gjorde betydande framsteg inom prospektering och gruvdrift. Upptäckten av synligt guld i det första borrhålet vid en ny 
mineraliseringsplats nära Segele förstärkte potentialen hos Segele-projektet och stödde även framtida resursutvidgning. Starten av 
kärnborrning vid Gindibab-platsen, cirka sex kilometer sydost om Segele-guldgruvan, gav initiala indikationer på en betydande 
potential, vilket bidrog till företagets mål att utveckla en världsledande miljon-ounces fyndighet. Dessutom nådde företaget 
Segele-malmen, vilket markerade ett avgörande steg mot full produktion och betonade den höga potentialen hos Segele-projektet. 
Driftsättningen av den ultralilla anläggningen gjorde det möjligt för företaget att producera sitt första guld, vilket fungerade som ett 
bevis på konceptet och förberedelse för huvudverkets drift.
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Miljö, Socialt Ansvar och Styrning (ESG)
Akobo Minerals fortsatte att prioritera ESG under året. Företagets engagemang för höga standarder inom miljö, socialt ansvar och 
styrning erkändes med det prestigefyllda ESG Nature Award vid Mining Indaba. Viktiga ESG-initiativ inkluderade framgångsrik 
initiering av en miljöbaslinjestudie samt förbättrad biologisk mångfald och samhällsengagemangsprojekt. Dessa insatser har 
understrukit företagets engagemang för att integrera ESG-principer i kärnverksamheten.

Gruvnedläggningsreservering
Under 2023 har Akobo Minerals gjort en gruvnedläggningsreservering baserad på uppskattningar av kostnaderna för nedläggning 
enligt branschens standarder. Enligt Världsbankens rapport "Costs of Mine Closure and the Implications for the Mining Industry" 
varierar nedläggningskostnaderna mellan $15 och $50 per ton bearbetad malm. Denna uppskattning stöds även av Mining Association
of Canada (MAC), som ofta refererar till samma kostnadsintervall för underjordsgruvors nedläggning. Eftersom Segele gruvan är en 
liten underjordsgruva med begränsat fotavtryck och vi opererar i ett lågkostnadsland, har vi valt att använda $15 per ton som grund 
för vår reservering. Detta är i den lägre delen av kostnadsspektrat, vilket vi anser är rimligt baserat på våra specifika omständigheter 
och operationella effektivitet.

Finansiering och Finansiella Utvecklingar
Akobo Minerals finansiella stabilitet och tillväxt stärktes genom flera betydande finansiella initiativ. Företaget säkrade två konvertibla
lån på NOK 22,475 miljoner respektive NOK 34,4 miljoner för att stödja pågående verksamhet. Dessutom genomfördes en riktad 
nyemission som framgångsrikt löste ett konvertibelt lån från 2022, vilket ytterligare förbättrade den finansiella stabiliteten. Vidare så 
började Akobo Minerals handlas på OTCQX Best Market under kortnamnet AKOBF, vilket ökade bolagets synlighet och 
tillgänglighet för amerikanska investerare.

Ledarskap och Partnerskap
För att stärka sitt ledningsteam tillsatte Akobo Minerals Helge Rushfeldt som chef för gruvdriften och Steven Rupprecht som gruvchef
och strategisk rådgivare, vilket tillförde omfattande branscherfarenhet till företaget. När det gäller partnerskap tecknade företaget ett 
avtal med MKS PAMP, ett välrenommerat företag för förädling av ädelmetaller, vilket säkerställde en effektiv och etisk bearbetning 
av guld från Segele-gruvan till globala marknader.

Allmän utveckling i Etiopien 
Etiopien, med en befolkning på cirka 126,5 miljoner år 2023, är en av Afrikas snabbast växande ekonomier. Landets ekonomi växte 
med 7,2 % år 2023 enligt regeringens siffror, medan Internationella valutafonden (IMF) uppskattade en något lägre tillväxt på 6,1 %. 
Trots denna tillväxt står Etiopien inför betydande ekonomiska utmaningar, inklusive höga inflationsnivåer, ett betydande underskott i 
bytesbalansen och låga valutareserver.
Den etiopiska regeringens 10-åriga utvecklingsplan, baserad på den under 2019 inrättade Home-Grown Economic Reform Agenda, 
syftar till att upprätthålla höga tillväxttakter, övergå till en privatsektordriven ekonomi och åtgärda makroekonomiska obalanser. 
Afrikanska utvecklingsbankens strategi för 2023-2027 fokuserar på att förbättra ekonomisk och finansiell styrning, utveckla en hållbar
infrastruktur och främja agroindustrialisering för att stödja inkluderande och hållbar tillväxt.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
Efter räkenskapsårets slut har Akobo Minerals fokuserat på att omstrukturera sitt lån med Monetary Metals och stärka sin 
balansräkning genom en kapitalanskaffning på totalt NOK 55 miljoner samt att konvertera all annan extern skuld till eget kapital. 
Omstruktureringen med Monetary Metals resulterade i i en förlängd löptid till slutet av 2025, en ränta på 30 %, och en övergång från 
fasta avbetalningar till en cash sweep-mekanism där månatligt fritt kassaflöde som överstiger USD 1,5 miljoner används för att 
amortera lånet påföljande månad. En omstruktureringsavgift på 1 % på sålt guld tillkommer fram till slutet av 2025. Lånet går i 
default om ackumulerat kapital överstiger 8 750 uns.
Början av 2024 innebar en långsam start med flera operativa utmaningar. Dock så har de flesta uppkomna problemen lösts och 
företaget är tillbaka på rätt spår för att kunna slutföra bearbetningsanläggningen.

Framtida utveckling
Akobo Minerals är redo att öka sin operativa kapacitet och finansiella prestation under de kommande åren. Företaget är väl 
positionerat för att dra nytta av sina senaste upptäckter och operativa milstolpar, vilket driver dess tillväxtstrategi framåt. Dock måste 
flera väsentliga risker och osäkerheter hanteras, särskilt de som är relaterade till kapitalrepatriering och andra valutarestriktioner. 
Fluktuationer i guldpriser och bredare marknadsförhållanden kan påverka intäkter och lönsamhet. Företaget fortsätter att noga 
övervaka dessa faktorer. Utveckling av en gruvverksamhet i ett utvecklingsland innebär unika utmaningar, inklusive logistiska, 
regulatoriska och infrastrukturrelaterade frågor, som företaget adresserar genom kontinuerlig interaktion och dialog med relevanta 
intressenter. Akobo Minerals förblir engagerat i att navigera dessa utmaningar med strategiskt fokus, utnyttja sina styrkor och 
upprätthålla ett engagemang för hållbar tillväxt och värdeskapande för alla intressenter.

Risker
Risker relaterade till verksamheten och industrin i vilken koncernen verkar
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• Politisk och ekonomisk risk: Koncernen är verksam i Etiopien. Detta exponerar koncernen för olika politiska och ekonomiska risker 
och osäkerhetsfaktorer. Dessa faktorer kan begränsa koncernens förmåga att bedriva sin verksamhet, erhålla nödvändig finansiering 
och i övrigt ha en väsentlig negativ inverkan på koncernens finansiella ställning, resultat och framtidsutsikter.
• Pandemier: Det finns en risk att utbrott av pandemier i framtiden och de extraordinära hälsoåtgärder som införs till följd av detta kan
orsaka volatila och låga guldpriser och störningar i koncernens verksamhet.
• Guldpris: Guldpriserna fluktuerar kraftigt och påverkas av många faktorer utanför koncernens kontroll, vilket kan vara skadligt för 
affärsplanen.
• Mineralprospektering och -utbyggnad är mycket spekulativt till sin natur: Mineralprospektering och -utbyggnad är mycket 
spekulativt till sin natur och innebär en hög grad av risk.

• Att attrahera, behålla och utbilda erforderlig personal: Koncernens verksamhet är beroende av förmågan att rekrytera, utveckla och 
behålla kvalificerade medarbetare.
• Potentiella operativa problem: Koncernens verksamhet är föremål för alla faror och risker som normalt är förknippade med att 
utforska och utveckla naturresursprojekt och verka i ett utvecklingsland.
• Mineralprospektering kanske inte resulterar i någon lönsam kommersiell verksamhet: Även om koncernen tidigare har fått 
uppmuntrande resultat och uppskattningar av mineraltillgångar från sina borraktiviteter, finns det ingen garanti för att koncernen 
kommer att uppnå ett framgångsrikt resultat i framtiden.
• Korruptionsrisk: Etiopien upplever höga nivåer av statlig och affärsmässig korruption. Genom att göra affärer i Etiopien kan gruppen
möta, direkt eller indirekt, korrupta krav från tjänstemän, militanta grupper eller privata enheter. Följaktligen står koncernen inför 
risken att en eller flera av dess anställda, agenter, mellanhänder eller konsulter kan göra eller ta emot otillåtna betalningar med tanke 
på att sådana personer kanske inte alltid är föremål för dess kontroll. Korrupta åtgärder mot koncernen kan ha en väsentlig negativ 
effekt på koncernens verksamhet, verksamhet, finansiella resultat, kassaflöde och framtidsutsikter.
• Ökad risk för kriminella åtgärder mot gruppen: Etiopien upplever höga nivåer av kriminell aktivitet. Riskerna för kriminella 
handlingar kommer att fortsätta att växa i motsvarande grad med koncernens ökade närvaro, expansion av lägret, framgång i guldfynd 
och ökade intäkter. Brottsliga åtgärder mot koncernen kan ha en väsentlig negativ effekt på koncernens verksamhet, verksamhet, 
finansiella resultat, kassaflöde och framtidsutsikter.

Risker relaterade till hälsa och säkerhet

• Vissa operationer utförs under potentiellt farliga förhållanden: Koncernen verkar i en avlägsen miljö och använder tunga maskiner, 
och väderförhållandena kan vara extrema. Koncernens verksamhet kan orsaka olyckor eller andra olyckor som orsakar allvarliga 
skador eller dödsfall för koncernens anställda, entreprenörer eller den allmänna befolkningen på grund av försumlighet eller faktorer 
utanför koncernens kontroll.
• Historiska civila oroligheter: Koncernens prospekteringsaktiviteter avbröts från 2016 till 2019 på grund av allmän oro och en 
instabil säkerhetssituation i den geografiska region där prospekteringsverksamheten bedrivs, inklusive plundring och attacker mot 
koncernens personal och utrustning. Det kan inte garanteras att inga ytterligare oroligheter eller säkerhetshot kommer att uppstå eller 
att de säkerhetsåtgärder som implementerats av koncernen är tillräckliga. Säkerhetshot och incidenter kan ha väsentliga negativa 
effekter på koncernens prospekteringsaktivitet eller framtida gruvdrift, inklusive både förseningar eller utgång av de erforderliga 
prospekteringstillstånden på grund av inaktivitet.

Finansiella risker

• Valutarisk och risk relaterad till repatriering av kapital: Koncernen överför medel till Etiopien i USD och har sina driftskostnader i 
etiopiska birr. Om valutarestriktioner skulle åläggas och genomdrivas mot koncernen, kan detta begränsa koncernens möjlighet att 
återföra framtida intäkter från sitt operativa dotterbolag. Införandet av valutarestriktioner kan ha en väsentlig negativ effekt på 
koncernens verksamhet, verksamhet, kassaflöden och finansiella ställning.
• Koncernen kan behöva ytterligare finansiering: Koncernen genererar för närvarande inte tillräckliga intäkter för att finansiera sin 
verksamhet och om ytterligare finansiering är nödvändig för att fortsätta koncernens verksamhet kommer koncernen att behöva förlita 
sig på extern finansiering. Tillräckliga finansieringskällor kanske inte är tillgängliga för koncernen på förmånliga villkor eller alls.
• Valutarisk relaterad till ogynnsamma fluktuationer i valutakurser: Koncernen är exponerad för valutarisk när den presenterar sina 
finansiella siffror. Som exempel följs och presenteras koncernens likviditetsbudget i USD medan koncernens insamlingsaktiviteter 
presenteras i NOK eller SEK. Generellt sett introducerar valutafluktuationer den potentiella risken för negativa fluktuationer och 
felanpassning i finansiella siffror på grund av fluktuationer i underliggande växelkurser, vilket som ett resultat kan leda till potentiella 
avvikelser i presentationen av finansiella siffror och/eller faktiskt påverka det finansiella resultatet och resultatet.
• Risker relaterade till kapital- och driftsutgifter: Det finns en inneboende risk relaterad till kostnadsöverskridanden relaterade till 
konstruktion och drift relaterade till Segele-projektet.

Sida 4 av 18



Akobo Minerals AB (publ)
Org.nr. 559148-1253

• Koncernen är beroende av att upprätthålla tillräcklig likviditet för att hantera sin verksamhet och sin verksamhet: Koncernen 
befinner sig i ett utvecklingsskede och har hittills inte genererat positivt kassaflöde från sin verksamhet. Koncernen förväntar sig att 
fortsätta ha negativt operativt kassaflöde fram till start av kommersiell produktion vid Segelegruvan i Etiopien. Koncernen hanterar 
likviditetsrisken genom att upprätthålla rimliga kassareserver och genom att kontinuerligt övervaka faktiska och prognostiserade 
kassaflöden. Det finns ingen garanti för att koncernen kan erhålla nödvändig finansiering, vilket kan få betydande konsekvenser för 
Emittenten, inklusive, men inte begränsat till: (i) begränsa koncernens möjlighet att erhålla ytterligare finansiering för att finansiera 
framtida rörelsekapital, investeringar och andra företagskrav, inklusive verksamhetsmål; (ii) kräva dedikering av en betydande del av 
kassaflödet från verksamheten till betalning av kapitalbelopp och ränta på skulder, och därigenom minska tillgången till kassaflöde för
att finansiera verksamhet, investeringar eller för andra företagsändamål; (iii) begränsa flexibiliteten vid planering för, eller reagera på, 
förändringar i koncernens affärs- eller konkurrensmiljö; och (iv) ökad sårbarhet för nedgångar i näringslivet eller industrin, eller 
ekonomiska förhållanden i allmänhet. Någon av dessa, eller andra, konsekvenser eller händelser kan ha en väsentlig negativ effekt på 
koncernens likviditet och allmänna finansiella ställning.

• Allmänna risker relaterade till den föreslagna transaktionen (som beskrivs häri): Den föreslagna transaktionen innebär att 
kapitalanskaffning sker i flera omgångar, och dessa är inte villkorade av varandra. Det finns i allmänhet ingen garanti för att 
koncernen kommer att kunna anskaffa det kapital som krävs, och vidare att konverteringen av befintliga konvertibla lån och brygglån 
kommer att ske (se bild "Sammanfattning av den föreslagna transaktionen"). Specifikt finns det ingen garanti för att den Efterföljande 
Företrädesemissionen (enligt definitionen häri) kommer att slutföras även om den Privata Emissionen genomförs. I sådana fall finns 
det en risk att koncernen inte kommer att ha tillräckliga medel för att slutföra byggfasen av Segele-fabriken och efterföljande 
produktionsupptrappningsfas, för att nå en stabil produktion och positivt kassaflöde. Följaktligen löper en investerare i den Riktade 
Emissionen risken att dess investering går förlorad i sin helhet om Koncernen inte kan anskaffa en tillräcklig mängd medel i den 
Efterföljande Företrädesemissionen.
• Ingen garanti för att den Efterföljande Företrädesemissionen kommer att vara helt finansierad (enligt beskrivningen här): Den 
övervägda transaktionen involverar en Privat Emission och en Efterföljande Företrädesemission. Investerare som deltar i den Riktade 
Emissionen bör vara medvetna om att det inte finns någon garanti för att den Efterföljande Företrädesemissionen kommer att vara helt
finansierad eller slutförd och att Koncernens finansiella förpliktelser och operativa möjligheter kan påverkas väsentligt om den 
Efterföljande Företrädesemissionen inte tecknas fullt ut. Detta kan göra att koncernen inte kan fortsätta sin verksamhet som nu 
planerat. I extrema fall kan detta utgöra ett hot om insolvens om koncernen inte skulle kunna finansieras till en för koncernen 
tillfredsställande nivå.
• Koncernen har skuldarrangemang med säkerhet för sina nyckeltillgångar: Koncernen har för närvarande ett 5 000 uns garanterat 
guldlån motsvarande cirka 10 miljoner USD på 2 000 USD/oz. Vid förfall uppgår lånet till cirka 13 miljoner USD inklusive upplupen 
ränta. Lånet har fyra kontanta räntebetalningar med förfallodag 2024. Lånet innehåller villkor som koncernen kommer att behöva följa
för att undvika en fall av fallissemang. Givet den situation Akobo befinner sig i finns det en risk att koncernen inte kommer att kunna 
följa dessa villkor och att en fallissemang kan utlösas. Såvida inte Akobo kan säkra ett avtal med sina långivare finns det en risk att 
sådana långivare kan vidta verkställighetsåtgärder mot koncernens tillgångar.

Risker relaterade till aktierna

• Aktiv handelsmarknad kanske inte utvecklas: Även om aktierna i Bolaget handlas på Euronext Growth Oslo, kan inga garantier ges 
att en aktiv handelsmarknad för aktierna kommer att utvecklas på Euronext Growth Oslo, och inte heller upprätthållas om den 
utvecklas.
• Kursfluktuationer: En investering i Bolagets aktier innebär risk för kapitalförlust, och värdepappersmarknaderna i allmänhet har varit
volatila tidigare. Priset på Bolagets aktier kan fluktuera baserat på faktorer som har lite eller ingenting att göra med Bolaget, och dessa
fluktuationer kan väsentligt påverka aktiekursen.
• Restriktioner för utdelningar: Bolaget har inte betalat ut någon utdelning och kommer sannolikt inte att betala utdelning inom 
omedelbar eller överskådlig framtid.
• Risk för utspädning: Bolaget kan i framtiden besluta att erbjuda ytterligare aktier eller andra värdepapper som kan leda till 
utspädning av befintliga aktieägare.
• Värdepapperslagar i USA och andra jurisdiktioner: Bolagets aktier har inte registrerats enligt US Securities Act från 1933 (i dess 
ändringar) ("US Securities Act") eller någon annan jurisdiktion utanför Norge och förväntas inte registreras i framtiden. Som sådana 
får aktierna inte erbjudas eller säljas utom i enlighet med ett undantag från, eller i transaktioner som inte omfattas av, kraven i US 
Securities Act och andra tillämpliga värdepapperslagar. Det finns inga garantier för att aktieägare bosatta eller hemvist i USA kommer 
att kunna delta i framtida kapitalökningar eller nyemissioner.
• Norska depåbevis: Bolaget har ingått ett registraravtal med DNB Bank ASA för att underlätta registrering av aktierna i VPS (i 
praktiken: "Euronext VPS"). I enlighet med registraravtalet är VPS-registratorn registrerad som juridisk ägare till de Bolagsandelar 
för vilka depåbevis utfärdas ("VPS-aktier"). Följaktligen är det VPS-aktierna som kommer att handlas på Euronext Growth Oslo. 
Även om varje "aktie" som registreras hos VPS kommer att representera bevis på verkligt ägande av Bolagets aktier, kommer sådant 
verkligt ägande inte nödvändigtvis att erkännas av en svensk domstol. Som sådan kan investerare inte ha några direkta rättigheter mot 
Bolaget och kan bli skyldiga att inhämta samarbete från VPS-registratorn för att göra anspråk mot Bolaget.
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Förändringar i eget kapital, koncern

Aktiekapital Övrigt
tillskjutet

kapital

Annat eget
kapital inkl

årets resultat

Innehav utan
bestämmande

inflytande

Summa eget
kapital

Belopp vid årets ingång 1 579 765 100 403 584 -77 227 461 0 24 755 888
Nyemission 395 293 54 014 037 0 0 54 409 330
Omräkningsdifferens 0 4 280 826 13 784 446 0 18 065 272
Årets förlust -169 053 409 0 -169 053 409

Belopp vid årets utgång 1 975 058 158 698 447 -232 496 424 0 -71 822 919

Förändringar i eget kapital, moderbolaget

Balanserat Årets Summa eget
Aktiekapital Överkursfond resultat resultat kapital

Belopp vid årets ingång 1 579 765 100 403 584 -5 066 116 -415 655 96 501 577
Nyemission 395 293 54 014 037 54 409 330
Resultatdisposition enligt beslut av årsstämma -415 655 415 655 0
Årets resultat -6 900 950 -6 900 950
Belopp vid årets utgång 1 975 058 154 417 621 -5 481 771 -6 900 950 144 009 957

Resultatdisposition

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämmans förfogande står
balanserad förlust -5 481 771
fri överkursfond 154 417 620
årets förlust -6 900 950

142 034 899
Styrelsen föreslår att
i ny räkning överföres 142 034 899

142 034 899

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande
resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.
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Akobo Minerals AB (publ)
Org.nr. 559148-1253

RESULTATRÄKNING Koncernen Moderbolaget

2023-01-01 2022-01-01 2023-01-01 2022-01-01
Not 2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Rörelsens intäkter m.m.
Nettoomsättning 0 0 0 0

Rörelsens kostnader
Råvaror och förnödenheter -1 152 484 -3 326 0 0
Övriga externa kostnader 3, 7 -64 991 079 -35 888 221 -5 195 270 -5 712 595
Personalkostnader 5, 4 -22 931 106 -11 167 875 0 0
Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar -311 432 0 0 0

-89 386 101 -47 059 422 -5 195 270 -5 712 595

Rörelseresultat -89 386 101 -47 059 422 -5 195 270 -5 712 595

Resultat från finansiella poster
Resultat från andelar i koncernföretag 8 0 0 0 -471 042
Övriga ränteintäkter och liknande 
resultatposter

9
16 879 948 13 560 850 20 314 658 10 203 695

Räntekostnader och liknande resultatposter 10 -96 547 256 -20 765 338 -22 020 338 -4 435 713
-79 667 308 -7 204 488 -1 705 680 5 296 940

Resultat efter finansiella poster -169 053 409 -54 263 910 -6 900 950 -415 655

Resultat före skatt -169 053 409 -54 263 910 -6 900 950 -415 655

Årets resultat -169 053 409 -54 263 910 -6 900 950 -415 655
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Akobo Minerals AB (publ)
Org.nr. 559148-1253

BALANSRÄKNING Koncernen Moderbolaget

2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31
Not

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 
och liknande arbeten

11
59 798 033 62 499 003 0 0

Summa immateriella anläggningstillgångar 59 798 033 62 499 003 0 0

Materiella anläggningstillgångar
Maskiner och andra tekniska anläggningar 13 13 451 495 0 0 0
Inventarier, verktyg och installationer 14 719 873 0 0 0
Pågående nyanläggningar och förskott 
avseende materiella anläggningstillgångar

12
50 787 292 57 159 581 0 0

Summa materiella anläggningstillgångar 64 958 660 57 159 581 0 0

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 15 0 0 22 073 570 22 073 570
Fordringar hos koncernföretag 16 0 0 186 406 350 129 827 158
Andra långfristiga fordringar 103 650 0 0 0
Summa finansiella anläggningstillgångar 103 650 0 208 479 920 151 900 728

Summa anläggningstillgångar 124 860 343 119 658 584 208 479 920 151 900 728

Omsättningstillgångar

Varulager m.m.
Råvaror och förnödenheter 223 853 0 0 0
Summa varulager m.m. 223 853 0 0 0

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 27 430 469 032 0 0
Aktuell skattefordran 2 109 0 0 0
Övriga fordringar 9 287 819 5 402 754 30 756 38 147
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2 310 723 636 998 3 824 135 123
Summa kortfristiga fordringar 11 628 081 6 508 784 34 580 173 270

Kassa och bank
Kassa och bank 6 340 369 56 304 870 0 0
Summa kassa och bank 6 340 369 56 304 870 0 0

Summa omsättningstillgångar 18 192 303 62 813 654 34 580 173 270

SUMMA TILLGÅNGAR 143 052 646 182 472 238 208 514 500 152 073 998
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Akobo Minerals AB (publ)
Org.nr. 559148-1253

BALANSRÄKNING Koncernen Moderbolaget

2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31
Not

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital, koncern

Aktiekapital 1 975 058 1 579 765
Övrigt tillskjutet kapital 158 698 447 100 403 584
Annat eget kapital inklusive årets resultat -232 496 424 -77 227 461
Summa eget kapital, koncern -71 822 919 24 755 888

Eget kapital, moderföretag

Bundet eget kapital
Aktiekapital 17 1 975 059 1 579 765
Summa bundet eget kapital 1 975 059 1 579 765

Fritt eget kapital
Fri överkursfond 154 417 620 100 403 584
Balanserat resultat -5 481 771 -5 066 116
Årets resultat -6 900 950 -415 655
Summa fritt eget kapital 142 034 899 94 921 813

Summa eget kapital, moderföretag 144 009 958 96 501 578

Avsättningar
Övriga avsättningar 22 11 619 228 0 0 0
Summa avsättningar 11 619 228 0 0 0

Långfristiga skulder 18

Övriga skulder 133 215 446 98 115 988 0 0
Summa långfristiga skulder 133 215 446 98 115 988 0 0

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 942 071 2 301 365 0 0
Skulder till koncernföretag 0 0 2 280 367 1 577 415
Aktuell skatteskuld 0 311 650 0 0
Övriga skulder 5 154 137 2 271 014 945 951 594 223
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2 766 459 1 415 551 100 000 100 000
Konvertibelt lån 19 61 178 224 53 300 782 61 178 224 53 300 782
Summa kortfristiga skulder 70 040 891 59 600 362 64 504 542 55 572 420

SUMMA EGET KAPITAL OCH 
SKULDER 143 052 646 182 472 238 208 514 500 152 073 998
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Akobo Minerals AB (publ)
Org.nr. 559148-1253

KASSAFLÖDESANALYS Koncernen Moderbolaget

2023-01-01 2022-01-01 2023-01-01 2022-01-01
Not 2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat -89 386 101 -47 059 423 -5 195 270 -5 712 595
Justeringar för poster som inte ingår i 
kassaflödet

20
30 495 416 0 0 0

Erhållen ränta m.m. 16 879 948 0 20 314 658 0
Erlagd ränta -96 547 257 0 -22 020 338 0
Betald inkomstskatt -313 759 0 0 0

Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändringar av rörelsekapital -138 871 753 -47 059 423 -6 900 950 -5 712 595

Kassaflöde från förändringar av 
rörelsekapital
Minskning(+)/ökning(-) av 
varulager/pågående arbete -223 853 0 0 0
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar 441 602 0 0 0
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar -5 558 790 -1 038 718 138 690 -49 232 294
Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder -1 359 294 0 0 -0
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder 4 234 031 -2 997 862 4 102 692 5 053 302

Kassaflöde från den löpande verksamheten -141 338 057 -51 096 003 -2 659 568 -49 891 587

Investeringsverksamheten
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -1 259 571 0 0 0
Avyttring av immateriella 
anläggningstillgångar 3 960 541 -55 415 732 0 0

0 0
Förvärv Materiella Anläggningstillgångar -22 784 330 -13 524 792 0 0
Avyttring Materiella Anläggningstillgångar 14 673 818 0 0 0
Årets lämnade lån till koncernföretag 0 0 -55 876 240 0
Förvärv Finansiella anläggningstillgångar -103 650 0 0 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten -5 513 192 -68 940 524 -55 876 240 0

Finansieringsverksamheten
Årets nyemission 54 409 330 0 54 409 331 -1 303 823
Intäkter från långfristiga skulder 194 393 670 95 078 680 0 0
Intäkter från kortfristiga skulder 0 52 020 523 0 0
Amortering räntebärande skulder -151 416 770 0 0 0
Ändring kortfristiga finansiella skulder 0 0 4 126 477 52 020 523
förändringar av avsättningar 0 -825 113 0 -825 113

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 97 386 230 146 274 090 58 535 808 49 891 587

Förändring av likvida medel -49 465 019 26 237 563 0 0
Likvida medel vid årets början 56 304 870 33 367 571 0 0
Kursdifferens i likvida medel -499 482 -3 300 264 0 0

Likvida medel vid årets slut 6 340 369 56 304 870 0 0
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NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder
Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Fordringar och skulder i utländsk valuta
Monetära fordringar och skulder i utländsk valuta har räknats om till balansdagens kurs.

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i resultaträkningen det 
räkenskapsår de uppkommer, antingen som en rörelsepost eller som en finansiell post utifrån den underliggande 
affärshändelsen.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella
nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. 
Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag.

Immateriella anläggningstillgångar
Aktiveringsmodellen
Företaget har internt genererade immateriella anläggningstillgångar. Dessa redovisas enligt aktiveringsmodellen. Alla 
kostnader relaterade till utvecklingen av internt genererade immateriella anläggningstillgångar aktiveras och skrivs av linjärt 
över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Pågående projekt skrivs inte 
av utan nedskrivningsprövas årligen.

Då företagets immateriella tillgångar inte tagits i bruk har avskrivningsperioden ännu inte påbörjats.

Finansiella instrument
Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärde.

Finansiella tillgångar och finansiella skulder redovisas när företaget blir part i det finansiella instrumentets avtalsmässiga 
villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången upphör 
eller regleras, eller när de risker och fördelar förknippade med tillgången överförs till annan part. Finansiella skulder tas bort
från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgörs eller upphör.

Kundfordringar värderas till anskaffningsvärde med avdrag för befarade förluster. Leverantörsskulder och andra 
icke-räntebärande skulder värderas till nominella belopp.

Finansiella anläggningstillgångar och finansiella långfristiga skulder samt räntebärande kortfristiga finansiella fordringar och
skulder värderas såväl vid första redovisningstillfället som i efterföljande värdering till upplupet anskaffningsvärde, vilket 
normalt är detsamma som verkligt värde (transaktionsvärdet) vid anskaffningstidpunkten med tillägg av direkt hänförliga 
transaktionsutgifter såsom courtage.

Leasing
Samtliga leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Koncernredovisning
Koncernredovisning är upprättad enligt förvärvsmetoden. Koncernredovisningen omfattar moderföretaget samt dess 
dotterföretag. Med dotterföretag avses de företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50% av 
röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. 
Utländska dotterbolag omräknas till balansdagens kurs och omräkningsdifferenser bokförs direkt mot eget kapital. 
Resultaträkningen räknas om till årets genomsnittskurs och effekten redovisas i eget kapital.
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NOTER

Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag
Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostnader och orealiserade vinster eller förluster som uppkommer vid 
transaktioner mellan koncernföretag, elimineras i sin helhet.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Koncernen har genom dotterbolaget Etno Mining PLC möjlighet till återbetalning av momsutgifter från etiopiska staten om 
verksamheten i framtiden kommer genera intäkter. Etiopiska staten garanterar även att utgifter som uppstått innan 
verksamheten blev vinstgenererande i det etiopiska bolaget kan användas för att kvitta mot framtida vinster i verksamheten 
        ur skattehänseende ("loss carry forward"). Detta gäller 10 år framåt från det året utgiften uppstod.
  Värdet av momsutgifter per bokslutsdagen är cirka MSEK 6,7 vilket är upptaget i koncernens balansräkning som fordran.
       
Finansiella effekter i övrigt är svåra att uppskatta.

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 3 Leasingavtal - Operationell leasing
leasetagare

Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022
Under året har företagets 
leasingavgifter
uppgått till 585 516 212 811 0 0

Framtida minimileasingavgifter för 
icke uppsägningsbara leasingavtal,
förfaller till betalning enligt 
följande:
Inom 1 år 604 830 363 283 0 0
Mellan 2 till 5 år 725 592 0 0 0
Senare än 5 år 0 0 0 0

1 330 422 363 283 0 0
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NOTER

Not 4 Medelantal anställda per land Koncernen Moderbolaget
2023 2022 2023 2022

Medelantal anställda fördelar sig 
på följande länder
Medelantalet anställda bygger på av 
bolaget betalda
närvarotimmar relaterade till en 
normal arbetstid.

Sverige:
Kvinnor 0 0 0 0
Män 0 0 0 0

0 0 0 0

Etiopien:
Kvinnor 37 14 0 0
Män 147 37 0 0

184 51 0 0

Norge:
Kvinnor 0 1 0 0
Män 4 2 0 0

4 3 0 0

Kvinnor totalt 37,00 15,00 0,00 0,00
Män totalt 151,00 39,00 0,00 0,00

188,00 54,00 0,00 0,00

Koncernen har totalt 188 anställda per den 31 december 2023 varav inga är anställa i moderbolaget.
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NOTER

Not 5 Personal Koncernen Moderbolaget
2023 2022 2023 2022

Löner, ersättningar m.m.
Löner, ersättningar, sociala 
kostnader och
pensionskostnader har utgått med 
följande belopp:

Styrelsen:
Löner och ersättningar 3 154 476 661 580 0 0
Tantiem 168 825 321 751 0 0
Pensionskostnader 199 235 199 495 0 0

3 522 536 1 182 826 0 0
Övriga anställda:

Löner och ersättningar 16 986 818 7 641 152 0 0
Pensionskostnader 969 325 513 408 0 0

17 956 143 8 154 560 0 0

Sociala kostnader 1 452 563 844 942 0 0

Summa styrelse och övriga 22 931 242 10 182 328 0 0

Könsfördelning i styrelse och 
företagsledning

Antal styrelseledamöter 4 4 3 3
varav kvinnor 0 0 0 0
varav män 4 4 3 3
Antal övriga befattningshavare 5 5 1 1
varav kvinnor 1 1 0 0
varav män 4 4 1 1

Pensionsförpliktelser till styrelse 0 0 0 0

Antalet styrelseledamöter i koncern är samtliga koncernbolags styrelseledamöter.

Not 6 Aktierelaterade ersättningar
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Akobo Minerals AB (publ)
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NOTER

Not 7 Ersättning till revisorer Koncernen Moderbolaget
2023 2022 2023 2022

Revisionsuppdrag 304 036 238 662 179 206 123 295
Övriga tjänster 138 263 41 490 0 0

442 299 280 152 179 206 123 295

Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den lagstadgade revisionen och med revisionsverksamhet olika typer av 
kvalitetssäkringstjänster. Övriga tjänster är sådant som inte ingår i revisionsuppdrag, revisionsverksamhet eller 
skatterådgivning.

Not 8 Resultat från andelar i 
koncernföretag

Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022

Nedskrivning fordran koncernföretag
- Etno 0 0 0 -471 042

0 0 0 -471 042

Not 9 Övriga ränteintäkter och liknande
resultatposter

Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022

Ränteintäkter koncernföretag 0 0 10 694 908 4 703 601
Övriga ränteintäkter 295 711 209 479 86 29 109
Kursdifferens 16 584 237 13 351 371 9 619 664 5 470 985

16 879 948 13 560 850 20 314 658 10 203 695

Not 10 Räntekostnader och liknande 
resultatposter

Koncernen Moderbolaget

2023 2022 2023 2022

Räntekostnader koncernföretag 0 0 0 1 280 259
Övriga räntekostnader 32 870 854 3 011 030 6 359 039 2 820
Kursdifferens 63 676 402 17 754 308 15 661 298 3 152 634

96 547 256 20 765 338 22 020 337 4 435 713

Not 11 Balanserade utgifter för 
utvecklingsarbeten och liknande 
arbeten

Koncernen Moderbolaget

2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärde 62 499 003 48 992 177 0 0
Internt utvecklade tillgångar 1 259 571 13 506 826 0 0
Omräkningsdifferens -3 960 541 0 0 0
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 59 798 033 62 499 003 0 0
Utgående redovisat värde 59 798 033 62 499 003 0 0
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NOTER

Not 12 Pågående nyanläggningar och 
förskott avseende materiella 
anläggningstillgångar

Koncernen Moderbolaget

2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärde 57 159 581 0 0 0
Omklassificeringar -2 467 495 1 707 142 0 0
Inköp 9 940 198 55 452 439 0 0
Omräkningsdifferens -13 844 992 0 0 0
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 50 787 292 57 159 581 0 0
Utgående redovisat värde 50 787 292 57 159 581 0 0

Not 13 Maskiner och andra tekniska 
anläggningar

Koncernen Moderbolaget

2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärde 0 1 105 506 0 0
Omklassificeringar 1 065 508 -1 105 506 0 0
Inköp 12 844 134 0 0 0
Omräkningsdifferens -254 795 0 - -
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 13 654 847 0 0 0
Årets avskrivningar -203 351 0 0 0
Utgående ackumulerade 
avskrivningar -203 351 0 0 0
Utgående redovisat värde 13 451 496 0 0 0

Not 14 Inventarier, verktyg och 
installationer

Koncernen Moderbolaget

2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärde 0 601 636 0 0
Omklassificeringar 1 401 987 -601 636 0 0
Inköp / utrangeringar -227 062 0 0 0
Omräkningsdifferens -346 969 0 - -
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 827 956 0 0 0
Årets avskrivningar -108 083 0 0 0
Utgående redovisat värde 719 873 0 0 0

Not 15 Andelar i koncernföretag
Moderbolaget 2023-12-31 2022-12-31

Företag Antal/Kap. Redovisat Redovisat
Organisationsnummer Säte andel % värde värde
Abyssinia Resources Development 
AS 100 22 073 570 22 073 570
995 011 050 Oslo 100,00%

22 073 570 22 073 570

Ingående anskaffningsvärde 22 073 570 22 073 570
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 22 073 570 22 073 570
Utgående redovisat värde 22 073 570 22 073 570

Moderföretagets och koncernens innehav av andelar i koncernföretag 
Akobo Minerals AB äger 100% av Abyssinia Resources Development AS som i sin tur äger 99,97% av Etno Mining PLC i 
Etiopien samt 100% av Akobo Development International AS.
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NOTER

Not 16 Fordringar hos koncernföretag Koncernen Moderbolaget
2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Ingående redovisat värde 0 0 129 827 158 74 547 140
Tillkommande fordringar 0 0 56 579 192 55 751 060
Nedskrivningar 0 0 0 -471 042
Utgående redovisat värde 0 0 186 406 350 129 827 158

Not 17 Upplysningar om aktiekapital

Antal aktier Kvotvärde per
aktie

Antal/värde vid årets ingång 42 512 606 0,03
Antal/värde vid årets utgång 53 150 223 0,03

Alla aktier är av samma slag.

Not 18 Långfristiga skulder Koncernen Moderbolaget
2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Övriga långfristiga skulder 133 215 446 98 115 988 0 0
Amortering inom 1 år 0 0 0 0
Amortering inom 2 till 5 år 133 215 446 98 115 988 0 0
Amortering efter 5 år 0 0 0 0

Not 19 Konvertibelt lån

Den 16 mars 2023 emitterade Akobo Minerals AB ett konvertibelt lån med ett nominellt värde om 22 475 000 NOK. Lånet 
betalades i två delar, i mars 2023 (tranch 1) och i april 2023 (tranch 2). Lånet förfaller två år efter betalning av respektive 
tranch om det inte tidigare har omvandlats till aktier på innehavarens begäran. Lånet(inklusive upplupen ränta) kan 
konverteras till andelar antingen kvartalsvis eller på förfallodagen. Lånet löper med en ränta på 15 %.

Den 29 augusti 2023 emitterade Akobo Minerals AB ett konvertibelt lån med ett nominellt värde om 34 400 000 NOK. 
Lånet betalades i två delar, i augusti 2023 (tranch 1) och i september 2023 (tranch 2). Lånet förfaller två år efter betalningav 
respektive tranch om det inte tidigare har omvandlats till aktier på innehavarens begäran. Lånet (inklusive upplupen ränta) 
kan konverteras till andelar antingen kvartalsvis eller på förfallodagen. Lånet löper med en ränta på 20 %.

Not 20 Justering för poster som inte ingår
i kassaflödet

Koncernen Moderbolaget

2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31

Valutakursdifferenser 18 564 756 0 0 0
Avskrivningar 311 435 0 0 0
Övriga poster 11 619 225 0 0 0

30 495 416 0 0 0

Övriga poster hänför sig till avsättningar för gruvnedläggningsreservering. 

Not 21 Ställda säkerheter

För lånet på 133 MSEK har koncernen ställt samtliga tillgångar i Abyssinia Resource Development AS och dess dotterbolag 
ETNO Mining Plc som säkerhet. Per balansdagen 231231 uppgår det totala bokförda värdet på tillgångarna i dessa två bolag
        till 143 MSEK efter koncernelimineringar. 
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NOTER

Not 22 Eventualförpliktelser

Etno Mining PLC har ingått ett koncessionsavtal med Etiopiska staten som ger rättighet att leta efter mineraler i Gambela 
regionen. I avtalet ingår att Etno Mining skall återställa mark och naturområden i enlighet med etiopiska statens 
        återställningsplan.
       

        Finansiella effekter av dessa åtaganden är svåra att uppskatta.

GÖTEBORG 

Hans Torsen Carl Eide

Helge Rushfeldt Jørgen Evjen

Vår revisionsberättelse har lämnats den       juni 2024.

Frejs Revisorer AB

Sébastien Argillet
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE


Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.


Verksamheten
Akobo Minerals är ett skandinaviskt guldprospekterings- och gruvföretag som innehar en prospekteringslicens som täcker 182 km² 
innefattande pågående gruvutveckling i Gambela-regionen och Dima Woreda, Etiopien. Företaget har etablerat sig som det ledande 
guldprospekteringsföretaget i Etiopien efter att ha bedrivit verksamhet på plats under drygt 13 år.


Akobo Minerals innehar en gruvlicens innefattande ett område om 16 km² och arbetar för att påbörja gruvdrift vid sitt mycket lovande
Segele-mål. Detta område har en antagen och indikerad mineraltillgång på 68 000 uns, med en världsledande guldhalt på 22,7 g/ton. 
Den guldmineraliserade zonen är fortfarande öppen på djupet och fortsätter att expandera, vilket kommer att ha en positiv inverkan på
såväl framtida resursuppskattningar som gruvans livslängd. Prospekteringslicensen omfattar många lovande 
prospekteringsresursbyggande utsikter både nära Segele och i det bredare licensområdet.


Akobo Minerals upprätthåller utmärkta relationer med alltifrån lokala samhällen till nationella myndigheter och bolaget sätter miljö, 
socialt ansvar och styrning (ESG) i centrum för verksamheten, vilket framgår av det planerade branschledande gemensamma 
värde-programmet. Akobo Minerals har byggt en stark lokal närvaro baserad på principerna om sund etik, transparens och 
kommunikation, och är redo att ta sig an nya möjligheter och satsningar när de uppstår. Företaget är unikt positionerat för att bli en 
betydande aktör i den framtida utvecklingen av Etiopiens mycket lovande gruvindustri. Akobo Minerals har en tydlig strategi som 
syftar till att bygga en portfölj av guldresurser genom genomslagning av prospektering och gruvdrift, samtidigt som man upprätthåller 
en slimmad affärsverksamhet. Företaget har sitt huvudkontor i Oslo och är noterat på Euronext Growth Oslo Exchange och Frankfurt 
Stock Exchange under kortnamnet AKOBO. För amerikanska investerare handlas Akobo Minerals AB (OTCQX: AKOBF) på 
OTCQX Best Market. Akobo Minerals uppfyller och följer alla delar av JORC-koden, 2012.


   


Bolagets säte är i Göteborg.


Flerårsjämförelse*, koncernen


Belopp i Flerårsjämförelse, koncern visas i 
KSEK


2023 2022 2021 2020 2019
Nettoomsättning 0 0 0 0 83
Res. efter finansiella poster -169 053 -54 264 -9 860 -10 971 -1 047
Soliditet (%) -50 14 92 88 82


Flerårsjämförelse*, moderbolaget


Belopp i Flerårsjämförelse, moderbolaget 
visas i KSEK


2023 2022 2021 2020 2019
Nettoomsättning 0 0 0 0 20
Res. efter finansiella poster -6 901 -416 25 371 -28 727 -1 054
Soliditet (%) 69 63 98 84 83


*Definitioner av nyckeltal, se noter


Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Under 2023 uppnådde Akobo Minerals betydande milstolpar inom prospektering, gruvdrift, ESG och finansiering.


Prospektering och Gruvdrift
Företaget gjorde betydande framsteg inom prospektering och gruvdrift. Upptäckten av synligt guld i det första borrhålet vid en ny 
mineraliseringsplats nära Segele förstärkte potentialen hos Segele-projektet och stödde även framtida resursutvidgning. Starten av 
kärnborrning vid Gindibab-platsen, cirka sex kilometer sydost om Segele-guldgruvan, gav initiala indikationer på en betydande 
potential, vilket bidrog till företagets mål att utveckla en världsledande miljon-ounces fyndighet. Dessutom nådde företaget 
Segele-malmen, vilket markerade ett avgörande steg mot full produktion och betonade den höga potentialen hos Segele-projektet. 
Driftsättningen av den ultralilla anläggningen gjorde det möjligt för företaget att producera sitt första guld, vilket fungerade som ett 
bevis på konceptet och förberedelse för huvudverkets drift.
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Miljö, Socialt Ansvar och Styrning (ESG)
Akobo Minerals fortsatte att prioritera ESG under året. Företagets engagemang för höga standarder inom miljö, socialt ansvar och 
styrning erkändes med det prestigefyllda ESG Nature Award vid Mining Indaba. Viktiga ESG-initiativ inkluderade framgångsrik 
initiering av en miljöbaslinjestudie samt förbättrad biologisk mångfald och samhällsengagemangsprojekt. Dessa insatser har 
understrukit företagets engagemang för att integrera ESG-principer i kärnverksamheten.


Gruvnedläggningsreservering
Under 2023 har Akobo Minerals gjort en gruvnedläggningsreservering baserad på uppskattningar av kostnaderna för nedläggning 
enligt branschens standarder. Enligt Världsbankens rapport "Costs of Mine Closure and the Implications for the Mining Industry" 
varierar nedläggningskostnaderna mellan $15 och $50 per ton bearbetad malm. Denna uppskattning stöds även av Mining Association
of Canada (MAC), som ofta refererar till samma kostnadsintervall för underjordsgruvors nedläggning. Eftersom Segele gruvan är en 
liten underjordsgruva med begränsat fotavtryck och vi opererar i ett lågkostnadsland, har vi valt att använda $15 per ton som grund 
för vår reservering. Detta är i den lägre delen av kostnadsspektrat, vilket vi anser är rimligt baserat på våra specifika omständigheter 
och operationella effektivitet.


Finansiering och Finansiella Utvecklingar
Akobo Minerals finansiella stabilitet och tillväxt stärktes genom flera betydande finansiella initiativ. Företaget säkrade två konvertibla
lån på NOK 22,475 miljoner respektive NOK 34,4 miljoner för att stödja pågående verksamhet. Dessutom genomfördes en riktad 
nyemission som framgångsrikt löste ett konvertibelt lån från 2022, vilket ytterligare förbättrade den finansiella stabiliteten. Vidare så 
började Akobo Minerals handlas på OTCQX Best Market under kortnamnet AKOBF, vilket ökade bolagets synlighet och 
tillgänglighet för amerikanska investerare.


Ledarskap och Partnerskap
För att stärka sitt ledningsteam tillsatte Akobo Minerals Helge Rushfeldt som chef för gruvdriften och Steven Rupprecht som gruvchef
och strategisk rådgivare, vilket tillförde omfattande branscherfarenhet till företaget. När det gäller partnerskap tecknade företaget ett 
avtal med MKS PAMP, ett välrenommerat företag för förädling av ädelmetaller, vilket säkerställde en effektiv och etisk bearbetning 
av guld från Segele-gruvan till globala marknader.


Allmän utveckling i Etiopien 
Etiopien, med en befolkning på cirka 126,5 miljoner år 2023, är en av Afrikas snabbast växande ekonomier. Landets ekonomi växte 
med 7,2 % år 2023 enligt regeringens siffror, medan Internationella valutafonden (IMF) uppskattade en något lägre tillväxt på 6,1 %. 
Trots denna tillväxt står Etiopien inför betydande ekonomiska utmaningar, inklusive höga inflationsnivåer, ett betydande underskott i 
bytesbalansen och låga valutareserver.
Den etiopiska regeringens 10-åriga utvecklingsplan, baserad på den under 2019 inrättade Home-Grown Economic Reform Agenda, 
syftar till att upprätthålla höga tillväxttakter, övergå till en privatsektordriven ekonomi och åtgärda makroekonomiska obalanser. 
Afrikanska utvecklingsbankens strategi för 2023-2027 fokuserar på att förbättra ekonomisk och finansiell styrning, utveckla en hållbar
infrastruktur och främja agroindustrialisering för att stödja inkluderande och hållbar tillväxt.


Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
Efter räkenskapsårets slut har Akobo Minerals fokuserat på att omstrukturera sitt lån med Monetary Metals och stärka sin 
balansräkning genom en kapitalanskaffning på totalt NOK 55 miljoner samt att konvertera all annan extern skuld till eget kapital. 
Omstruktureringen med Monetary Metals resulterade i i en förlängd löptid till slutet av 2025, en ränta på 30 %, och en övergång från 
fasta avbetalningar till en cash sweep-mekanism där månatligt fritt kassaflöde som överstiger USD 1,5 miljoner används för att 
amortera lånet påföljande månad. En omstruktureringsavgift på 1 % på sålt guld tillkommer fram till slutet av 2025. Lånet går i 
default om ackumulerat kapital överstiger 8 750 uns.
Början av 2024 innebar en långsam start med flera operativa utmaningar. Dock så har de flesta uppkomna problemen lösts och 
företaget är tillbaka på rätt spår för att kunna slutföra bearbetningsanläggningen.


Framtida utveckling
Akobo Minerals är redo att öka sin operativa kapacitet och finansiella prestation under de kommande åren. Företaget är väl 
positionerat för att dra nytta av sina senaste upptäckter och operativa milstolpar, vilket driver dess tillväxtstrategi framåt. Dock måste 
flera väsentliga risker och osäkerheter hanteras, särskilt de som är relaterade till kapitalrepatriering och andra valutarestriktioner. 
Fluktuationer i guldpriser och bredare marknadsförhållanden kan påverka intäkter och lönsamhet. Företaget fortsätter att noga 
övervaka dessa faktorer. Utveckling av en gruvverksamhet i ett utvecklingsland innebär unika utmaningar, inklusive logistiska, 
regulatoriska och infrastrukturrelaterade frågor, som företaget adresserar genom kontinuerlig interaktion och dialog med relevanta 
intressenter. Akobo Minerals förblir engagerat i att navigera dessa utmaningar med strategiskt fokus, utnyttja sina styrkor och 
upprätthålla ett engagemang för hållbar tillväxt och värdeskapande för alla intressenter.


Risker
Risker relaterade till verksamheten och industrin i vilken koncernen verkar
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• Politisk och ekonomisk risk: Koncernen är verksam i Etiopien. Detta exponerar koncernen för olika politiska och ekonomiska risker 
och osäkerhetsfaktorer. Dessa faktorer kan begränsa koncernens förmåga att bedriva sin verksamhet, erhålla nödvändig finansiering 
och i övrigt ha en väsentlig negativ inverkan på koncernens finansiella ställning, resultat och framtidsutsikter.
• Pandemier: Det finns en risk att utbrott av pandemier i framtiden och de extraordinära hälsoåtgärder som införs till följd av detta kan
orsaka volatila och låga guldpriser och störningar i koncernens verksamhet.
• Guldpris: Guldpriserna fluktuerar kraftigt och påverkas av många faktorer utanför koncernens kontroll, vilket kan vara skadligt för 
affärsplanen.
• Mineralprospektering och -utbyggnad är mycket spekulativt till sin natur: Mineralprospektering och -utbyggnad är mycket 
spekulativt till sin natur och innebär en hög grad av risk.


• Att attrahera, behålla och utbilda erforderlig personal: Koncernens verksamhet är beroende av förmågan att rekrytera, utveckla och 
behålla kvalificerade medarbetare.
• Potentiella operativa problem: Koncernens verksamhet är föremål för alla faror och risker som normalt är förknippade med att 
utforska och utveckla naturresursprojekt och verka i ett utvecklingsland.
• Mineralprospektering kanske inte resulterar i någon lönsam kommersiell verksamhet: Även om koncernen tidigare har fått 
uppmuntrande resultat och uppskattningar av mineraltillgångar från sina borraktiviteter, finns det ingen garanti för att koncernen 
kommer att uppnå ett framgångsrikt resultat i framtiden.
• Korruptionsrisk: Etiopien upplever höga nivåer av statlig och affärsmässig korruption. Genom att göra affärer i Etiopien kan gruppen
möta, direkt eller indirekt, korrupta krav från tjänstemän, militanta grupper eller privata enheter. Följaktligen står koncernen inför 
risken att en eller flera av dess anställda, agenter, mellanhänder eller konsulter kan göra eller ta emot otillåtna betalningar med tanke 
på att sådana personer kanske inte alltid är föremål för dess kontroll. Korrupta åtgärder mot koncernen kan ha en väsentlig negativ 
effekt på koncernens verksamhet, verksamhet, finansiella resultat, kassaflöde och framtidsutsikter.
• Ökad risk för kriminella åtgärder mot gruppen: Etiopien upplever höga nivåer av kriminell aktivitet. Riskerna för kriminella 
handlingar kommer att fortsätta att växa i motsvarande grad med koncernens ökade närvaro, expansion av lägret, framgång i guldfynd 
och ökade intäkter. Brottsliga åtgärder mot koncernen kan ha en väsentlig negativ effekt på koncernens verksamhet, verksamhet, 
finansiella resultat, kassaflöde och framtidsutsikter.


Risker relaterade till hälsa och säkerhet


• Vissa operationer utförs under potentiellt farliga förhållanden: Koncernen verkar i en avlägsen miljö och använder tunga maskiner, 
och väderförhållandena kan vara extrema. Koncernens verksamhet kan orsaka olyckor eller andra olyckor som orsakar allvarliga 
skador eller dödsfall för koncernens anställda, entreprenörer eller den allmänna befolkningen på grund av försumlighet eller faktorer 
utanför koncernens kontroll.
• Historiska civila oroligheter: Koncernens prospekteringsaktiviteter avbröts från 2016 till 2019 på grund av allmän oro och en 
instabil säkerhetssituation i den geografiska region där prospekteringsverksamheten bedrivs, inklusive plundring och attacker mot 
koncernens personal och utrustning. Det kan inte garanteras att inga ytterligare oroligheter eller säkerhetshot kommer att uppstå eller 
att de säkerhetsåtgärder som implementerats av koncernen är tillräckliga. Säkerhetshot och incidenter kan ha väsentliga negativa 
effekter på koncernens prospekteringsaktivitet eller framtida gruvdrift, inklusive både förseningar eller utgång av de erforderliga 
prospekteringstillstånden på grund av inaktivitet.


Finansiella risker


• Valutarisk och risk relaterad till repatriering av kapital: Koncernen överför medel till Etiopien i USD och har sina driftskostnader i 
etiopiska birr. Om valutarestriktioner skulle åläggas och genomdrivas mot koncernen, kan detta begränsa koncernens möjlighet att 
återföra framtida intäkter från sitt operativa dotterbolag. Införandet av valutarestriktioner kan ha en väsentlig negativ effekt på 
koncernens verksamhet, verksamhet, kassaflöden och finansiella ställning.
• Koncernen kan behöva ytterligare finansiering: Koncernen genererar för närvarande inte tillräckliga intäkter för att finansiera sin 
verksamhet och om ytterligare finansiering är nödvändig för att fortsätta koncernens verksamhet kommer koncernen att behöva förlita 
sig på extern finansiering. Tillräckliga finansieringskällor kanske inte är tillgängliga för koncernen på förmånliga villkor eller alls.
• Valutarisk relaterad till ogynnsamma fluktuationer i valutakurser: Koncernen är exponerad för valutarisk när den presenterar sina 
finansiella siffror. Som exempel följs och presenteras koncernens likviditetsbudget i USD medan koncernens insamlingsaktiviteter 
presenteras i NOK eller SEK. Generellt sett introducerar valutafluktuationer den potentiella risken för negativa fluktuationer och 
felanpassning i finansiella siffror på grund av fluktuationer i underliggande växelkurser, vilket som ett resultat kan leda till potentiella 
avvikelser i presentationen av finansiella siffror och/eller faktiskt påverka det finansiella resultatet och resultatet.
• Risker relaterade till kapital- och driftsutgifter: Det finns en inneboende risk relaterad till kostnadsöverskridanden relaterade till 
konstruktion och drift relaterade till Segele-projektet.


Sida 4 av 18







Akobo Minerals AB (publ)
Org.nr. 559148-1253


• Koncernen är beroende av att upprätthålla tillräcklig likviditet för att hantera sin verksamhet och sin verksamhet: Koncernen 
befinner sig i ett utvecklingsskede och har hittills inte genererat positivt kassaflöde från sin verksamhet. Koncernen förväntar sig att 
fortsätta ha negativt operativt kassaflöde fram till start av kommersiell produktion vid Segelegruvan i Etiopien. Koncernen hanterar 
likviditetsrisken genom att upprätthålla rimliga kassareserver och genom att kontinuerligt övervaka faktiska och prognostiserade 
kassaflöden. Det finns ingen garanti för att koncernen kan erhålla nödvändig finansiering, vilket kan få betydande konsekvenser för 
Emittenten, inklusive, men inte begränsat till: (i) begränsa koncernens möjlighet att erhålla ytterligare finansiering för att finansiera 
framtida rörelsekapital, investeringar och andra företagskrav, inklusive verksamhetsmål; (ii) kräva dedikering av en betydande del av 
kassaflödet från verksamheten till betalning av kapitalbelopp och ränta på skulder, och därigenom minska tillgången till kassaflöde för
att finansiera verksamhet, investeringar eller för andra företagsändamål; (iii) begränsa flexibiliteten vid planering för, eller reagera på, 
förändringar i koncernens affärs- eller konkurrensmiljö; och (iv) ökad sårbarhet för nedgångar i näringslivet eller industrin, eller 
ekonomiska förhållanden i allmänhet. Någon av dessa, eller andra, konsekvenser eller händelser kan ha en väsentlig negativ effekt på 
koncernens likviditet och allmänna finansiella ställning.


• Allmänna risker relaterade till den föreslagna transaktionen (som beskrivs häri): Den föreslagna transaktionen innebär att 
kapitalanskaffning sker i flera omgångar, och dessa är inte villkorade av varandra. Det finns i allmänhet ingen garanti för att 
koncernen kommer att kunna anskaffa det kapital som krävs, och vidare att konverteringen av befintliga konvertibla lån och brygglån 
kommer att ske (se bild "Sammanfattning av den föreslagna transaktionen"). Specifikt finns det ingen garanti för att den Efterföljande 
Företrädesemissionen (enligt definitionen häri) kommer att slutföras även om den Privata Emissionen genomförs. I sådana fall finns 
det en risk att koncernen inte kommer att ha tillräckliga medel för att slutföra byggfasen av Segele-fabriken och efterföljande 
produktionsupptrappningsfas, för att nå en stabil produktion och positivt kassaflöde. Följaktligen löper en investerare i den Riktade 
Emissionen risken att dess investering går förlorad i sin helhet om Koncernen inte kan anskaffa en tillräcklig mängd medel i den 
Efterföljande Företrädesemissionen.
• Ingen garanti för att den Efterföljande Företrädesemissionen kommer att vara helt finansierad (enligt beskrivningen här): Den 
övervägda transaktionen involverar en Privat Emission och en Efterföljande Företrädesemission. Investerare som deltar i den Riktade 
Emissionen bör vara medvetna om att det inte finns någon garanti för att den Efterföljande Företrädesemissionen kommer att vara helt
finansierad eller slutförd och att Koncernens finansiella förpliktelser och operativa möjligheter kan påverkas väsentligt om den 
Efterföljande Företrädesemissionen inte tecknas fullt ut. Detta kan göra att koncernen inte kan fortsätta sin verksamhet som nu 
planerat. I extrema fall kan detta utgöra ett hot om insolvens om koncernen inte skulle kunna finansieras till en för koncernen 
tillfredsställande nivå.
• Koncernen har skuldarrangemang med säkerhet för sina nyckeltillgångar: Koncernen har för närvarande ett 5 000 uns garanterat 
guldlån motsvarande cirka 10 miljoner USD på 2 000 USD/oz. Vid förfall uppgår lånet till cirka 13 miljoner USD inklusive upplupen 
ränta. Lånet har fyra kontanta räntebetalningar med förfallodag 2024. Lånet innehåller villkor som koncernen kommer att behöva följa
för att undvika en fall av fallissemang. Givet den situation Akobo befinner sig i finns det en risk att koncernen inte kommer att kunna 
följa dessa villkor och att en fallissemang kan utlösas. Såvida inte Akobo kan säkra ett avtal med sina långivare finns det en risk att 
sådana långivare kan vidta verkställighetsåtgärder mot koncernens tillgångar.


Risker relaterade till aktierna


• Aktiv handelsmarknad kanske inte utvecklas: Även om aktierna i Bolaget handlas på Euronext Growth Oslo, kan inga garantier ges 
att en aktiv handelsmarknad för aktierna kommer att utvecklas på Euronext Growth Oslo, och inte heller upprätthållas om den 
utvecklas.
• Kursfluktuationer: En investering i Bolagets aktier innebär risk för kapitalförlust, och värdepappersmarknaderna i allmänhet har varit
volatila tidigare. Priset på Bolagets aktier kan fluktuera baserat på faktorer som har lite eller ingenting att göra med Bolaget, och dessa
fluktuationer kan väsentligt påverka aktiekursen.
• Restriktioner för utdelningar: Bolaget har inte betalat ut någon utdelning och kommer sannolikt inte att betala utdelning inom 
omedelbar eller överskådlig framtid.
• Risk för utspädning: Bolaget kan i framtiden besluta att erbjuda ytterligare aktier eller andra värdepapper som kan leda till 
utspädning av befintliga aktieägare.
• Värdepapperslagar i USA och andra jurisdiktioner: Bolagets aktier har inte registrerats enligt US Securities Act från 1933 (i dess 
ändringar) ("US Securities Act") eller någon annan jurisdiktion utanför Norge och förväntas inte registreras i framtiden. Som sådana 
får aktierna inte erbjudas eller säljas utom i enlighet med ett undantag från, eller i transaktioner som inte omfattas av, kraven i US 
Securities Act och andra tillämpliga värdepapperslagar. Det finns inga garantier för att aktieägare bosatta eller hemvist i USA kommer 
att kunna delta i framtida kapitalökningar eller nyemissioner.
• Norska depåbevis: Bolaget har ingått ett registraravtal med DNB Bank ASA för att underlätta registrering av aktierna i VPS (i 
praktiken: "Euronext VPS"). I enlighet med registraravtalet är VPS-registratorn registrerad som juridisk ägare till de Bolagsandelar 
för vilka depåbevis utfärdas ("VPS-aktier"). Följaktligen är det VPS-aktierna som kommer att handlas på Euronext Growth Oslo. 
Även om varje "aktie" som registreras hos VPS kommer att representera bevis på verkligt ägande av Bolagets aktier, kommer sådant 
verkligt ägande inte nödvändigtvis att erkännas av en svensk domstol. Som sådan kan investerare inte ha några direkta rättigheter mot 
Bolaget och kan bli skyldiga att inhämta samarbete från VPS-registratorn för att göra anspråk mot Bolaget.
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Förändringar i eget kapital, koncern


Aktiekapital Övrigt
tillskjutet


kapital


Annat eget
kapital inkl


årets resultat


Innehav utan
bestämmande


inflytande


Summa eget
kapital


Belopp vid årets ingång 1 579 765 100 403 584 -77 227 461 0 24 755 888
Nyemission 395 293 54 014 037 0 0 54 409 330
Omräkningsdifferens 0 4 280 826 13 784 446 0 18 065 272
Årets förlust -169 053 409 0 -169 053 409


Belopp vid årets utgång 1 975 058 158 698 447 -232 496 424 0 -71 822 919


Förändringar i eget kapital, moderbolaget


Balanserat Årets Summa eget
Aktiekapital Överkursfond resultat resultat kapital


Belopp vid årets ingång 1 579 765 100 403 584 -5 066 116 -415 655 96 501 577
Nyemission 395 293 54 014 037 54 409 330
Resultatdisposition enligt beslut av årsstämma -415 655 415 655 0
Årets resultat -6 900 950 -6 900 950
Belopp vid årets utgång 1 975 058 154 417 621 -5 481 771 -6 900 950 144 009 957


Resultatdisposition


Förslag till disposition av bolagets vinst


Till årsstämmans förfogande står
balanserad förlust -5 481 771
fri överkursfond 154 417 620
årets förlust -6 900 950


142 034 899
Styrelsen föreslår att
i ny räkning överföres 142 034 899


142 034 899


Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande
resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.
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RESULTATRÄKNING Koncernen Moderbolaget


2023-01-01 2022-01-01 2023-01-01 2022-01-01
Not 2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31


Rörelsens intäkter m.m.
Nettoomsättning 0 0 0 0


Rörelsens kostnader
Råvaror och förnödenheter -1 152 484 -3 326 0 0
Övriga externa kostnader 3, 7 -64 991 079 -35 888 221 -5 195 270 -5 712 595
Personalkostnader 5, 4 -22 931 106 -11 167 875 0 0
Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar -311 432 0 0 0


-89 386 101 -47 059 422 -5 195 270 -5 712 595


Rörelseresultat -89 386 101 -47 059 422 -5 195 270 -5 712 595


Resultat från finansiella poster
Resultat från andelar i koncernföretag 8 0 0 0 -471 042
Övriga ränteintäkter och liknande 
resultatposter


9
16 879 948 13 560 850 20 314 658 10 203 695


Räntekostnader och liknande resultatposter 10 -96 547 256 -20 765 338 -22 020 338 -4 435 713
-79 667 308 -7 204 488 -1 705 680 5 296 940


Resultat efter finansiella poster -169 053 409 -54 263 910 -6 900 950 -415 655


Resultat före skatt -169 053 409 -54 263 910 -6 900 950 -415 655


Årets resultat -169 053 409 -54 263 910 -6 900 950 -415 655
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BALANSRÄKNING Koncernen Moderbolaget


2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31
Not


TILLGÅNGAR


Anläggningstillgångar


Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 
och liknande arbeten


11
59 798 033 62 499 003 0 0


Summa immateriella anläggningstillgångar 59 798 033 62 499 003 0 0


Materiella anläggningstillgångar
Maskiner och andra tekniska anläggningar 13 13 451 495 0 0 0
Inventarier, verktyg och installationer 14 719 873 0 0 0
Pågående nyanläggningar och förskott 
avseende materiella anläggningstillgångar


12
50 787 292 57 159 581 0 0


Summa materiella anläggningstillgångar 64 958 660 57 159 581 0 0


Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 15 0 0 22 073 570 22 073 570
Fordringar hos koncernföretag 16 0 0 186 406 350 129 827 158
Andra långfristiga fordringar 103 650 0 0 0
Summa finansiella anläggningstillgångar 103 650 0 208 479 920 151 900 728


Summa anläggningstillgångar 124 860 343 119 658 584 208 479 920 151 900 728


Omsättningstillgångar


Varulager m.m.
Råvaror och förnödenheter 223 853 0 0 0
Summa varulager m.m. 223 853 0 0 0


Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 27 430 469 032 0 0
Aktuell skattefordran 2 109 0 0 0
Övriga fordringar 9 287 819 5 402 754 30 756 38 147
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2 310 723 636 998 3 824 135 123
Summa kortfristiga fordringar 11 628 081 6 508 784 34 580 173 270


Kassa och bank
Kassa och bank 6 340 369 56 304 870 0 0
Summa kassa och bank 6 340 369 56 304 870 0 0


Summa omsättningstillgångar 18 192 303 62 813 654 34 580 173 270


SUMMA TILLGÅNGAR 143 052 646 182 472 238 208 514 500 152 073 998
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BALANSRÄKNING Koncernen Moderbolaget


2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31
Not


EGET KAPITAL OCH SKULDER


Eget kapital, koncern


Aktiekapital 1 975 058 1 579 765
Övrigt tillskjutet kapital 158 698 447 100 403 584
Annat eget kapital inklusive årets resultat -232 496 424 -77 227 461
Summa eget kapital, koncern -71 822 919 24 755 888


Eget kapital, moderföretag


Bundet eget kapital
Aktiekapital 17 1 975 059 1 579 765
Summa bundet eget kapital 1 975 059 1 579 765


Fritt eget kapital
Fri överkursfond 154 417 620 100 403 584
Balanserat resultat -5 481 771 -5 066 116
Årets resultat -6 900 950 -415 655
Summa fritt eget kapital 142 034 899 94 921 813


Summa eget kapital, moderföretag 144 009 958 96 501 578


Avsättningar
Övriga avsättningar 22 11 619 228 0 0 0
Summa avsättningar 11 619 228 0 0 0


Långfristiga skulder 18


Övriga skulder 133 215 446 98 115 988 0 0
Summa långfristiga skulder 133 215 446 98 115 988 0 0


Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 942 071 2 301 365 0 0
Skulder till koncernföretag 0 0 2 280 367 1 577 415
Aktuell skatteskuld 0 311 650 0 0
Övriga skulder 5 154 137 2 271 014 945 951 594 223
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2 766 459 1 415 551 100 000 100 000
Konvertibelt lån 19 61 178 224 53 300 782 61 178 224 53 300 782
Summa kortfristiga skulder 70 040 891 59 600 362 64 504 542 55 572 420


SUMMA EGET KAPITAL OCH 
SKULDER 143 052 646 182 472 238 208 514 500 152 073 998
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KASSAFLÖDESANALYS Koncernen Moderbolaget


2023-01-01 2022-01-01 2023-01-01 2022-01-01
Not 2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31


Den löpande verksamheten
Rörelseresultat -89 386 101 -47 059 423 -5 195 270 -5 712 595
Justeringar för poster som inte ingår i 
kassaflödet


20
30 495 416 0 0 0


Erhållen ränta m.m. 16 879 948 0 20 314 658 0
Erlagd ränta -96 547 257 0 -22 020 338 0
Betald inkomstskatt -313 759 0 0 0


Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändringar av rörelsekapital -138 871 753 -47 059 423 -6 900 950 -5 712 595


Kassaflöde från förändringar av 
rörelsekapital
Minskning(+)/ökning(-) av 
varulager/pågående arbete -223 853 0 0 0
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar 441 602 0 0 0
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar -5 558 790 -1 038 718 138 690 -49 232 294
Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder -1 359 294 0 0 -0
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder 4 234 031 -2 997 862 4 102 692 5 053 302


Kassaflöde från den löpande verksamheten -141 338 057 -51 096 003 -2 659 568 -49 891 587


Investeringsverksamheten
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -1 259 571 0 0 0
Avyttring av immateriella 
anläggningstillgångar 3 960 541 -55 415 732 0 0


0 0
Förvärv Materiella Anläggningstillgångar -22 784 330 -13 524 792 0 0
Avyttring Materiella Anläggningstillgångar 14 673 818 0 0 0
Årets lämnade lån till koncernföretag 0 0 -55 876 240 0
Förvärv Finansiella anläggningstillgångar -103 650 0 0 0


Kassaflöde från investeringsverksamheten -5 513 192 -68 940 524 -55 876 240 0


Finansieringsverksamheten
Årets nyemission 54 409 330 0 54 409 331 -1 303 823
Intäkter från långfristiga skulder 194 393 670 95 078 680 0 0
Intäkter från kortfristiga skulder 0 52 020 523 0 0
Amortering räntebärande skulder -151 416 770 0 0 0
Ändring kortfristiga finansiella skulder 0 0 4 126 477 52 020 523
förändringar av avsättningar 0 -825 113 0 -825 113


Kassaflöde från finansieringsverksamheten 97 386 230 146 274 090 58 535 808 49 891 587


Förändring av likvida medel -49 465 019 26 237 563 0 0
Likvida medel vid årets början 56 304 870 33 367 571 0 0
Kursdifferens i likvida medel -499 482 -3 300 264 0 0


Likvida medel vid årets slut 6 340 369 56 304 870 0 0
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NOTER


Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper


Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning.


Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.


Fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.


Övriga tillgångar, avsättningar och skulder
Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.


Fordringar och skulder i utländsk valuta
Monetära fordringar och skulder i utländsk valuta har räknats om till balansdagens kurs.


Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i resultaträkningen det 
räkenskapsår de uppkommer, antingen som en rörelsepost eller som en finansiell post utifrån den underliggande 
affärshändelsen.


Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella
nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. 
Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag.


Immateriella anläggningstillgångar
Aktiveringsmodellen
Företaget har internt genererade immateriella anläggningstillgångar. Dessa redovisas enligt aktiveringsmodellen. Alla 
kostnader relaterade till utvecklingen av internt genererade immateriella anläggningstillgångar aktiveras och skrivs av linjärt 
över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Pågående projekt skrivs inte 
av utan nedskrivningsprövas årligen.


Då företagets immateriella tillgångar inte tagits i bruk har avskrivningsperioden ännu inte påbörjats.


Finansiella instrument
Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärde.


Finansiella tillgångar och finansiella skulder redovisas när företaget blir part i det finansiella instrumentets avtalsmässiga 
villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången upphör 
eller regleras, eller när de risker och fördelar förknippade med tillgången överförs till annan part. Finansiella skulder tas bort
från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgörs eller upphör.


Kundfordringar värderas till anskaffningsvärde med avdrag för befarade förluster. Leverantörsskulder och andra 
icke-räntebärande skulder värderas till nominella belopp.


Finansiella anläggningstillgångar och finansiella långfristiga skulder samt räntebärande kortfristiga finansiella fordringar och
skulder värderas såväl vid första redovisningstillfället som i efterföljande värdering till upplupet anskaffningsvärde, vilket 
normalt är detsamma som verkligt värde (transaktionsvärdet) vid anskaffningstidpunkten med tillägg av direkt hänförliga 
transaktionsutgifter såsom courtage.


Leasing
Samtliga leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden.


Koncernredovisning
Koncernredovisning är upprättad enligt förvärvsmetoden. Koncernredovisningen omfattar moderföretaget samt dess 
dotterföretag. Med dotterföretag avses de företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50% av 
röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. 
Utländska dotterbolag omräknas till balansdagens kurs och omräkningsdifferenser bokförs direkt mot eget kapital. 
Resultaträkningen räknas om till årets genomsnittskurs och effekten redovisas i eget kapital.
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NOTER


Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag
Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostnader och orealiserade vinster eller förluster som uppkommer vid 
transaktioner mellan koncernföretag, elimineras i sin helhet.


Not 2 Uppskattningar och bedömningar


Koncernen har genom dotterbolaget Etno Mining PLC möjlighet till återbetalning av momsutgifter från etiopiska staten om 
verksamheten i framtiden kommer genera intäkter. Etiopiska staten garanterar även att utgifter som uppstått innan 
verksamheten blev vinstgenererande i det etiopiska bolaget kan användas för att kvitta mot framtida vinster i verksamheten 
        ur skattehänseende ("loss carry forward"). Detta gäller 10 år framåt från det året utgiften uppstod.
  Värdet av momsutgifter per bokslutsdagen är cirka MSEK 6,7 vilket är upptaget i koncernens balansräkning som fordran.
       
Finansiella effekter i övrigt är svåra att uppskatta.


UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER


Not 3 Leasingavtal - Operationell leasing
leasetagare


Koncernen Moderbolaget


2023 2022 2023 2022
Under året har företagets 
leasingavgifter
uppgått till 585 516 212 811 0 0


Framtida minimileasingavgifter för 
icke uppsägningsbara leasingavtal,
förfaller till betalning enligt 
följande:
Inom 1 år 604 830 363 283 0 0
Mellan 2 till 5 år 725 592 0 0 0
Senare än 5 år 0 0 0 0


1 330 422 363 283 0 0
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NOTER


Not 4 Medelantal anställda per land Koncernen Moderbolaget
2023 2022 2023 2022


Medelantal anställda fördelar sig 
på följande länder
Medelantalet anställda bygger på av 
bolaget betalda
närvarotimmar relaterade till en 
normal arbetstid.


Sverige:
Kvinnor 0 0 0 0
Män 0 0 0 0


0 0 0 0


Etiopien:
Kvinnor 37 14 0 0
Män 147 37 0 0


184 51 0 0


Norge:
Kvinnor 0 1 0 0
Män 4 2 0 0


4 3 0 0


Kvinnor totalt 37,00 15,00 0,00 0,00
Män totalt 151,00 39,00 0,00 0,00


188,00 54,00 0,00 0,00


Koncernen har totalt 188 anställda per den 31 december 2023 varav inga är anställa i moderbolaget.
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NOTER


Not 5 Personal Koncernen Moderbolaget
2023 2022 2023 2022


Löner, ersättningar m.m.
Löner, ersättningar, sociala 
kostnader och
pensionskostnader har utgått med 
följande belopp:


Styrelsen:
Löner och ersättningar 3 154 476 661 580 0 0
Tantiem 168 825 321 751 0 0
Pensionskostnader 199 235 199 495 0 0


3 522 536 1 182 826 0 0
Övriga anställda:


Löner och ersättningar 16 986 818 7 641 152 0 0
Pensionskostnader 969 325 513 408 0 0


17 956 143 8 154 560 0 0


Sociala kostnader 1 452 563 844 942 0 0


Summa styrelse och övriga 22 931 242 10 182 328 0 0


Könsfördelning i styrelse och 
företagsledning


Antal styrelseledamöter 4 4 3 3
varav kvinnor 0 0 0 0
varav män 4 4 3 3
Antal övriga befattningshavare 5 5 1 1
varav kvinnor 1 1 0 0
varav män 4 4 1 1


Pensionsförpliktelser till styrelse 0 0 0 0


Antalet styrelseledamöter i koncern är samtliga koncernbolags styrelseledamöter.


Not 6 Aktierelaterade ersättningar
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NOTER


Not 7 Ersättning till revisorer Koncernen Moderbolaget
2023 2022 2023 2022


Revisionsuppdrag 304 036 238 662 179 206 123 295
Övriga tjänster 138 263 41 490 0 0


442 299 280 152 179 206 123 295


Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den lagstadgade revisionen och med revisionsverksamhet olika typer av 
kvalitetssäkringstjänster. Övriga tjänster är sådant som inte ingår i revisionsuppdrag, revisionsverksamhet eller 
skatterådgivning.


Not 8 Resultat från andelar i 
koncernföretag


Koncernen Moderbolaget


2023 2022 2023 2022


Nedskrivning fordran koncernföretag
- Etno 0 0 0 -471 042


0 0 0 -471 042


Not 9 Övriga ränteintäkter och liknande
resultatposter


Koncernen Moderbolaget


2023 2022 2023 2022


Ränteintäkter koncernföretag 0 0 10 694 908 4 703 601
Övriga ränteintäkter 295 711 209 479 86 29 109
Kursdifferens 16 584 237 13 351 371 9 619 664 5 470 985


16 879 948 13 560 850 20 314 658 10 203 695


Not 10 Räntekostnader och liknande 
resultatposter


Koncernen Moderbolaget


2023 2022 2023 2022


Räntekostnader koncernföretag 0 0 0 1 280 259
Övriga räntekostnader 32 870 854 3 011 030 6 359 039 2 820
Kursdifferens 63 676 402 17 754 308 15 661 298 3 152 634


96 547 256 20 765 338 22 020 337 4 435 713


Not 11 Balanserade utgifter för 
utvecklingsarbeten och liknande 
arbeten


Koncernen Moderbolaget


2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31


Ingående anskaffningsvärde 62 499 003 48 992 177 0 0
Internt utvecklade tillgångar 1 259 571 13 506 826 0 0
Omräkningsdifferens -3 960 541 0 0 0
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 59 798 033 62 499 003 0 0
Utgående redovisat värde 59 798 033 62 499 003 0 0
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NOTER


Not 12 Pågående nyanläggningar och 
förskott avseende materiella 
anläggningstillgångar


Koncernen Moderbolaget


2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31


Ingående anskaffningsvärde 57 159 581 0 0 0
Omklassificeringar -2 467 495 1 707 142 0 0
Inköp 9 940 198 55 452 439 0 0
Omräkningsdifferens -13 844 992 0 0 0
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 50 787 292 57 159 581 0 0
Utgående redovisat värde 50 787 292 57 159 581 0 0


Not 13 Maskiner och andra tekniska 
anläggningar


Koncernen Moderbolaget


2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31


Ingående anskaffningsvärde 0 1 105 506 0 0
Omklassificeringar 1 065 508 -1 105 506 0 0
Inköp 12 844 134 0 0 0
Omräkningsdifferens -254 795 0 - -
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 13 654 847 0 0 0
Årets avskrivningar -203 351 0 0 0
Utgående ackumulerade 
avskrivningar -203 351 0 0 0
Utgående redovisat värde 13 451 496 0 0 0


Not 14 Inventarier, verktyg och 
installationer


Koncernen Moderbolaget


2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31


Ingående anskaffningsvärde 0 601 636 0 0
Omklassificeringar 1 401 987 -601 636 0 0
Inköp / utrangeringar -227 062 0 0 0
Omräkningsdifferens -346 969 0 - -
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 827 956 0 0 0
Årets avskrivningar -108 083 0 0 0
Utgående redovisat värde 719 873 0 0 0


Not 15 Andelar i koncernföretag
Moderbolaget 2023-12-31 2022-12-31


Företag Antal/Kap. Redovisat Redovisat
Organisationsnummer Säte andel % värde värde
Abyssinia Resources Development 
AS 100 22 073 570 22 073 570
995 011 050 Oslo 100,00%


22 073 570 22 073 570


Ingående anskaffningsvärde 22 073 570 22 073 570
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 22 073 570 22 073 570
Utgående redovisat värde 22 073 570 22 073 570


Moderföretagets och koncernens innehav av andelar i koncernföretag 
Akobo Minerals AB äger 100% av Abyssinia Resources Development AS som i sin tur äger 99,97% av Etno Mining PLC i 
Etiopien samt 100% av Akobo Development International AS.
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Not 16 Fordringar hos koncernföretag Koncernen Moderbolaget
2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31


Ingående redovisat värde 0 0 129 827 158 74 547 140
Tillkommande fordringar 0 0 56 579 192 55 751 060
Nedskrivningar 0 0 0 -471 042
Utgående redovisat värde 0 0 186 406 350 129 827 158


Not 17 Upplysningar om aktiekapital


Antal aktier Kvotvärde per
aktie


Antal/värde vid årets ingång 42 512 606 0,03
Antal/värde vid årets utgång 53 150 223 0,03


Alla aktier är av samma slag.


Not 18 Långfristiga skulder Koncernen Moderbolaget
2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31


Övriga långfristiga skulder 133 215 446 98 115 988 0 0
Amortering inom 1 år 0 0 0 0
Amortering inom 2 till 5 år 133 215 446 98 115 988 0 0
Amortering efter 5 år 0 0 0 0


Not 19 Konvertibelt lån


Den 16 mars 2023 emitterade Akobo Minerals AB ett konvertibelt lån med ett nominellt värde om 22 475 000 NOK. Lånet 
betalades i två delar, i mars 2023 (tranch 1) och i april 2023 (tranch 2). Lånet förfaller två år efter betalning av respektive 
tranch om det inte tidigare har omvandlats till aktier på innehavarens begäran. Lånet(inklusive upplupen ränta) kan 
konverteras till andelar antingen kvartalsvis eller på förfallodagen. Lånet löper med en ränta på 15 %.


Den 29 augusti 2023 emitterade Akobo Minerals AB ett konvertibelt lån med ett nominellt värde om 34 400 000 NOK. 
Lånet betalades i två delar, i augusti 2023 (tranch 1) och i september 2023 (tranch 2). Lånet förfaller två år efter betalningav 
respektive tranch om det inte tidigare har omvandlats till aktier på innehavarens begäran. Lånet (inklusive upplupen ränta) 
kan konverteras till andelar antingen kvartalsvis eller på förfallodagen. Lånet löper med en ränta på 20 %.


Not 20 Justering för poster som inte ingår
i kassaflödet


Koncernen Moderbolaget


2023-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2022-12-31


Valutakursdifferenser 18 564 756 0 0 0
Avskrivningar 311 435 0 0 0
Övriga poster 11 619 225 0 0 0


30 495 416 0 0 0


Övriga poster hänför sig till avsättningar för gruvnedläggningsreservering. 


Not 21 Ställda säkerheter


För lånet på 133 MSEK har koncernen ställt samtliga tillgångar i Abyssinia Resource Development AS och dess dotterbolag 
ETNO Mining Plc som säkerhet. Per balansdagen 231231 uppgår det totala bokförda värdet på tillgångarna i dessa två bolag
        till 143 MSEK efter koncernelimineringar. 
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Not 22 Eventualförpliktelser


Etno Mining PLC har ingått ett koncessionsavtal med Etiopiska staten som ger rättighet att leta efter mineraler i Gambela 
regionen. I avtalet ingår att Etno Mining skall återställa mark och naturområden i enlighet med etiopiska statens 
        återställningsplan.
       


        Finansiella effekter av dessa åtaganden är svåra att uppskatta.


GÖTEBORG 


Hans Torsen Carl Eide


Helge Rushfeldt Jørgen Evjen


Vår revisionsberättelse har lämnats den       juni 2024.


Frejs Revisorer AB


Sébastien Argillet
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